

VII kadencja



# **KANCELARIA SEJMU**

## **Biuro Komisji Sejmowych**

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

- **KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA,  
ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA  
(NR 99)**
- **KOMISJI SPRAW ZAGRANICZNYCH  
(NR 109)**  
z dnia 5 grudnia 2013 r.



---

## Pełny zapis przebiegu posiedzenia

### Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa (nr 99)

### Komisji Spraw Zagranicznych (nr 109)

5 grudnia 2013 r.

Komisje: Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa oraz Spraw Zagranicznych, obradujące pod przewodnictwem posła **Grzegorza Schetyny (PO)**, przewodniczącego Komisji Spraw Zagranicznych, przeprowadziły:

– pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o ratyfikacji Protokołu o przywilejach i immunitetach Europejskiej Organizacji Eksploatacji Satelitów Meteorologicznych (EUMETSAT), sporządzonego w Darmstadt dnia 1 grudnia 1986 r. (druk nr 1883).

W posiedzeniu udział wzięli: **Stanisław Gawłowski** sekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska wraz ze współpracownikami, **Andrzej Miszta** zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego Ministerstwa Spraw Zagranicznych, **Halina Błaszczyk** doradca w Najwyższej Izbie Kontroli.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Łukasz Andrzejczak**, **Piotr Babiński**, **Bartosz Bąk**, **Artur Kucharski**, **Bogusława Kram**, **Mariusz Krasuski**, **Paulina Olszewska**, **Krystyna Pajak** – z sekretariatów komisji w Biurze Komisji Sejmowych oraz **Piotr Świat** – legislator z Biura Legislacyjnego.

#### **Przewodniczący poseł Grzegorz Schetyna (PO):**

Otwieram posiedzenie. Witam państwa na wspólnym posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa oraz Komisji Spraw Zagranicznych. Witam sekretarza stanu w Ministerstwie Środowiska – pana Stanisława Gawłowskiego. Witam wszystkich państwa. Stwierdzam kworum. Porządek obrad jest państwu znany. Dziś mamy pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o ratyfikacji Protokołu o przywilejach i immunitetach Europejskiej Organizacji Eksploatacji Satelitów Meteorologicznych (EUMETSAT), sporządzonego w Darmstadt dnia 1 grudnia 1986 r. (druk nr 1883).

Projekt z druku nr 1883 został skierowany do naszych komisji, do pierwszego czytania, przez panią marszałek Sejmu w dniu 5 listopada br. Pierwsze czytanie obejmuje uzasadnienie przez wnioskodawcę, oczywiście pytania i odpowiedzi oraz debatę. Proszę przedstawiciela rządu, pana ministra Stanisława Gawłowskiego o uzasadnienie projektu ustawy z druku nr 1883. Bardzo proszę, panie ministrze.

#### **Sekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska Stanisław Gawłowski:**

Dziękuję bardzo. Państwo przewodniczący, Wysokie Komisje, szanowne panie, szanowni panowie. Polska od wielu lat korzystała z danych meteorologicznych Europejskiej Organizacji Eksploatacji Satelitów Meteorologicznych – EUMETSAT. Do 1998 r. mogliśmy z tych danych korzystać bezpłatnie. W następnych latach Polska musiała podpisać umowę o współpracy z tą organizacją, bo inaczej z tych danych nie moglibyśmy korzystać. Dzięki temu udało się nam korzystać z danych z tych satelitów do roku 2009. W 2009 r. kraje tworzące Europejską Organizację Eksploatacji Satelitów Meteorologicznych podjęły decyzję, że te państwa, których produkt krajowy brutto ma odpowiednią wielkość, muszą stać się albo członkami pełnoprawnymi, albo nie będą już mogli dalej korzystać z danych uzyskiwanych przez te satelity.

W 2009 r. staliśmy się pełnoprawnym członkiem tejże organizacji i płacimy co roku składkę na rzecz tej organizacji. Nasza składka to około 2% całości budżetu EUMETSAT. Natomiast nie możemy korzystać z praw wynikających z pełnego członkostwa w tejże organizacji, dopóki nie ratyfikujemy Protokołu o przywilejach i immunitetach europejskiej Organizacji Eksploatacji Satelitów Meteorologicznych – EUMETSAT. Ta ratyfikacja pozwoli na to, żeby z jednej strony w przetargach dotyczących wyposażania i zakupów sprzętu mogły uczestniczyć polskie firmy. Z drugiej strony, żeby sama organizacja mogła na terenie Polski organizować różnego rodzaju konferencje naukowe, w których polski świat nauki mógł uczestniczyć. Możliwy byłby też ich udział w konferencjach organizowanych w innych krajach, które ratyfikowały Protokół.

W związku z tym, zwracam się z uprzejmą prośbą do Wysokich Komisji o ratyfikację tegoż Protokołu. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący poseł Grzegorz Schetyna (PO):**

Dziękuję bardzo panu ministrowi. Otwieram dyskusję. Czy są pytania? Pani minister Fotyga, bardzo proszę.

**Posel Anna Fotyga (PiS):**

Dziękuję bardzo. Panie ministrze, czy mógłby pan powiedzieć, jaka to jest skala polskich firm. Oczywiście nie chcę prosić o wymienianie nazw tych firm, ale ile jest takich polskich firm, które teoretycznie kwalifikowałyby się do przetargów, po tego typu przedsięwzięciu?

**Sekretarz stanu w MŚ Stanisław Gawłowski:**

Muszę się przyznać, że...

**Przewodniczący poseł Grzegorz Schetyna (PO):**

Sekundę jeszcze. Może zapytam – czy są jeszcze jakieś pytania? Czy ktoś chce zabrać głos? Nie ma zgłoszeń. Bardzo proszę, pan minister.

**Sekretarz stanu w MŚ Stanisław Gawłowski:**

Panie przewodniczący, Wysokie Komisje. Muszę przyznać, że nie mam takiej informacji, ile firm może uczestniczyć w takich procedurach, bo do tej pory żadna z polskich firm nie mogła uczestniczyć. Prawo eumetsatowskie nie pozwalało im na to, żeby w ogóle występować w tego typu procedurach przetargowych. Tam są dokonywane bardzo różnego rodzaju zakupy, począwszy od dostawy prostych maszyn i urządzeń po naprawę skomplikowane technologie związane z satelitami meteorologicznymi. Ta organizacja jest właścicielem pięciu satelitów – trzech stacjonarnych, dwóch orbitujących. Z punktu widzenia polskich firm jest to bardzo atrakcyjna przestrzeń. Jednak nie umiem powiedzieć, która z firm działających w Polsce będzie zainteresowana bezpośrednim uczestnictwem w tych procesach.

**Przewodniczący poseł Grzegorz Schetyna (PO):**

Dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania? Jeżeli nie ma, zamykam debatę. Stwierdzam zakończenie pierwszego czytania projektu z druku nr 1883. Postuluję niezwłoczne przystąpienie do rozpatrzenia projektu. Sprzeciwu nie słyszę. Wszyscy państwo otrzymali opinię Biura Analiz Sejmowych.

Przystępujemy do rozpatrzenia projektu ustawy z druku nr 1883. Otwieram dyskusję. Czy pan minister chce zabrać głos? Nie. Czy ktoś z członków komisji chce zabrać głos? Nie. Czy Biuro Legislacyjne ma uwagi? Nie ma uwag.

Czy do tytułu ustawy są uwagi? Nie ma uwag. Czy do art. 1 są uwagi? Nie ma uwag. Czy do art. 2 są uwagi? Nie ma uwag.

Przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem sprawozdania komisji o przyjęciu projektu ustawy z druku nr 1883? (20) Kto jest przeciw? (0) Kto wstrzymał się od głosu? (0).

Stwierdzam, że komisje jednogłośnie przyjęły sprawozdanie. Przystępujemy do wyboru posła sprawozdawcy. Proponuję, aby została nim pani poseł Ewa Wolak. Czy pani poseł się zgadza?

**Posel Ewa Wolak (PO):**

Tak, zgadzam się. Dziękuję.

**Przewodniczący poseł Grzegorz Schetyna (PO):**

Czy są inne propozycje? Nie ma. Czy ktoś jest przeciw kandydaturze pani poseł? Nie. Stwierdzam, że komisje wybrały posła sprawozdawcę bez głosu sprzeciwu. Informuję, że na tym porządek obrad został wyczerpany.

Zamykam wspólne posiedzenie komisji.